

## **María Salomé Hidalgo Monci**

Nacida en Málaga el veintidós de marzo de mil novecientos setenta y cinco.

Licenciada en Derecho por la Universidad de Málaga en 1999 y desde 2001 Miembro del Ilustre Colegio de Abogados de Málaga (nº5294), con experiencia en asesoría jurídica a empresas, particulares y corporaciones municipales.

### Experiencia profesional

2001 – 2011: Bufete Multidisciplinar de Abogados en Marbella.

2011 – 2019: Asesor Jurídico de Alcaldía en el Excmo Ayuntamiento de Estepona.

2019 – Actual: Concejala Adscrita Área Alcaldía – Presidencia en el Excmo. Ayuntamiento Estepona.

2019-2023: Diputada Provincial. Delegada de Atención al Municipio y Contratación.

### Formación:

-Licenciada en Derecho por la Universidad de Málaga.

-Curso Superior de Derecho Administrativo y Administración Local (Universidad a distancia de Madrid, UDIMA).

-MBA en Administración y Dirección de Empresas (Escuela de Negocios Europea de Barcelona, ENEB).

-Curso en Especialización en Coaching y PLN (Escuela de Negocios Europea de Barcelona, ENEB).

-Máster en Cooperación Internacional y Desarrollo (Divulgación Dinámica Formación, DDF).

-Diploma Aula digital en Windows 98-Word-Excel-Access 2000, Avanzado (Centro Nuevas Tecnologías- Aula Digital).

-Curso Nivel Intermedio de Inglés - B1 (Consejería de Educación E.O.I. Estepona).

-Otros: Seminarios sobre derecho notarial, procesos matrimoniales, procedimientos penales, (Universidad de Málaga), Jornadas sobre derecho sucesiones, sobre cuestiones técnicas y jurídicas P.G.O.U Marbella (Colegio Abogados de Málaga), Encuentro Nacional sobre Periodismo y vida Municipal (Universidad San Pablo CEU), sobre La Administración Local Negociación y Gestión de Servicios).

---